Estodo do Rio Grqnde do Sul
CÂUana MUNICIPAL DE VEREADoRES DE JACUTINGA
Rua Ângelo Fabiane, 106 - CEP 99730-000
Fone: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

e-mail : vereadoresiacutinsa @ hotma i l.com

Exmo. Sr.,
Prefeito Municipal
Ademir Márcio Sakrezenski
Jacutinga/RS

Objeto: lndicação no 004/2025

Os vereadores abaixo subscritos, com assento no Poder
Legislativo, nos termos do art. 130 c/c o art. 131 do Regimento lnterno,
requerem, tendo em vista o deferimento em Plenário, os seguintes pedidos de
providências:

Sugere-se a inclusão no Termo de Colaboração celebrado entre
o Município de Jacutinga e a Sociedade Assistencial Santo Antônio, anexo ao
Projeto de Lei Municipal no 374312005 a seguinte determinação: Que as
consultas e procedimentos especializados realizados nos idosos acolhidos, bem
como o fornecimento de medicamentos e fraldas sejam arcados pelo Município
de origem do acolhido.

Demais justificativas em Plenário.

Nestes termos, pedem deferimento.

Jacutinga/Rs, 17 de março de 2025.

O44A-r@
Docelmir Colombelli

,/1 'l '

no

ç\ \r*r:-t
Neumar Sakcrezenski Ogliari

mer

,,O PODER LEGISL,4TMO Tí O
SUPORTE DA DEMOCRACIA."

.4t n*r ,/---,
/Gerson Dias

§1,,^ W ry,

.*','trft'ir: